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Møtedato 1.10 8.10 15.10 22.10 29.10 Oktober (gj.snitt) 

Fremmøte 27 34 30 39 36 33 

Fremmøteprosent 50,9 65,4 57,7 75,0 67,9 63,4 

 

Antall bøssebærere i forbindelse med TV-aksjonen 21. oktober : 9 

 

Referater for oktober 2012 
 

Møte 1. oktober 2012  

               

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester:   Ingen 

 

Informasjon: I presidentens feriefravær ledet innkommende president Eva Kjærås møtet. Det ble informert 

om at Sandra Hjertås hadde meldt seg ut av klubben.  

Tema: 

Dagens møte var ved Bent Hagberg-Olsen fra NAV Nøtterøy. Foredragsholderen hadde som tittel på sitt 

foredrag: «Integreringsarbeid ved bosetting av innvandrere og flyktninger på Nøtterøy». 

Når flyktninger og innvandrere kommer til landet vårt skal de så godt det lar seg gjøre integreres i 

samfunnet. I det ligger at de må tilpasse seg den norske levemåten. De må ha bolig, penger til helt 

nødvendige innkjøp som mat og drikke mm, samt annet som må til for å kunne eksistere. Videre er det også 

nødvendig med skolegang så de i hvert får lært seg noe norsk. 

Uten å lære, i hvert fall noe norsk, får de store problemer både på skole og i arbeidsliv. 

NAV-ansatte som jobber med dette har en stor jobb og et stort ansvar for at integreringen blir vellykket. 

Et interessant og tankevekkende foredrag. 

 

Eirik Tønseth 

referent 

     

Møte 8. oktober 2012 

 
Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Gunnar Cramer (08.10) – Gratulerer !  

Gjester: Ferdinand Juell, Jarlsberg RK og  

Trond Barth Andersen (kveldens foredragsholder) Tønsberg RK 

 

Tema: 

Hans Thorbjørn Fosaas hadde kveldens ”3 minutters innlegg”. Han tok utgangspunkt i Trygve Tamburstuens 

innlegg i Aftenposten 10.09. 2012, hvor det ble stillet spørsmål om styringssystemene i vårt samfunn. Det 

ble her gitt uttrykk for at samfunnet ble mer og mer elitepreget. Det var de samme personene som gikk igjen, 

de hadde gått på de samme skoler, bodde i samme distrikt, beskyttet hverandre og utgjør en maktstruktur. 

Politikernes makt er redusert. Innlegget til Hans Thorbjørn ga ettertanke. 

 

 
 

 

          

 

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

                 
 

                                     OKTOBER 2012 
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Trond Barth Andersens tema var: 

Den dramatiske ferd med kopi av Gokstadskipet fra Bergen til New York i 1893.    
 

Magnus Andersen ble født i Østre Halsen i Larvik i 1857. Familien var velstående med bakgrunn som 

skippere og redere. 22 år gammel dro Magnus Andersen ut som skipper på galeas og senere også på brigger. 

Etter mange år til sjøs bega han sjøen og oppholdt seg i Amerika i to år for deretter å vende tilbake til Norge. 

Han grunnla NHST og ble dens første redaktør. Senere ble han også den første sjøfartsdirektøren.  

 

Magnus Andersen får høre i 1892 at amerikanerne planlegger en Verdensutstilling i Chicago for å feire 

Columbus ”oppdagelse” av Amerika i 1492. Han blir vred og mener at Amerika ble oppdaget av vikingene 

(Leiv Eriksson osv). Dette vil han motbevise ved å seile en kopi av Gokstadskipet over Atlanteren til 

Verdensutstillingen i Chicago i 1893. Han får tegnet en kopi av skipet som blir sjøsatt 15.02. 1893 fra 

Framnæs i Sandefjord. 

 

Skipet blir liggende 2 måneder i Kristiania for å samle penger til seilasen og velge ut mannskapet som skal 

være med. Skippere med erfaring fra seiling over Atlanteren mente at ferden ville med stor sannsynlighet 

kunne lykkes, dersom den fant sted i tidsrommet 1. mai – 30. august.  

 

Det var en del skepsis til om ferden ville lykkes. Spesielt i Morgenbladet ble det advart mot denne med 

innlegg hver dag. Men Magnus Andersen klarte å få med seg sponsorer og mye mat kom om bord. 

   

Skipet som ble døpt ”Viking”, hadde 32 årer med 16 på hver side. Det var et mannskap på 12 om bord. Det 

var mange som mente at skipet skulle føre det rene norske flagg, men det ble til at skipet førte 

”Sildesalaten”.    

  

Fra Kristiania gikk ferden langs kysten (også innom Tønsberg). I alle byene møtte folk frem i tusenvis for å 

hylle skipet og mannskapet. 1. mai 1893 legger skipet ut fra Bergen. ”Viking” gjorde i gjennomsnitt 11 knop 

på de 44 døgnene som det tok før de nådde Boston. Farten var fantastisk når man vet at vinden i Nord-

Atlanteren for det meste står sydvest slik at man måtte krysse nærmest under hele overfarten. Skipets linjer 

og godt sjømannskap var nok også medvirkende til den høye hastigheten. De kom også ut i storm med 9 

meter høye bølger. Stormen som varte i 4 døgn, klarte de å ri av med 80 cm fribord. ”Viking” støtte også på 

isfjell. 

 

Seilasen gikk som føljetong i avisene på begge sider av Atlanteren. Etter Orknøyene ble de praiet av 3 skip 

så telegrafen gikk ”varm” til Amerika og Europa.      

        

Utenfor Boston møter de en armada av båter og marinefartøy. Tusenvis av mennesker kom for å se 

vikingskipet, og det skal ha vært en million mennesker om bord i skipet på ferden opp til Chicago. 

 

I amerikansk presse ble Gokstadkopien sammenlignet med kopiene av ”Santa Maria” og ”Pinta” – vikingene 

mot spanjolene. Politimesteren i New York som var spanjol, ga ordre om å arrestere vikingene for å være 

oppviglere, og mannskapet fikk 2-3 overnattinger i kasjotten, men de fikk ingenting på nordmennene.  

 

Magnus Andersen fikk to møter med president Cleveland. I det første møtet ble det ordnet med at ”Viking” 

fikk slepebåt oppover Eire-kanalen og over de store sjøene til Chicago. Det andre møtet med presidenten 

kom Barth Andersen tilbake til senere i foredraget. 

 

”Viking” fikk en fantastisk mottakelse på Verdensutstillingen, men etterpå fikk den en stemoderlig 

behandling. For 5-6 års siden var den i en elendig forfatning og det ble satt i gang en aksjon for å finansiere 

restaureringen av skipet. Dette lyktes og skipet har nå blitt pusset opp i 4 år, men alt er ikke ferdig ennå.  

 

 I det andre møtet som Magnus Andersen hadde med president Cleveland lovet han at ”Viking” skulle få en 

plass i hagen foran det Hvite Hus. Historien har vært kjent i mange år, men tenk om man nå kunne få 
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innfridd løftet om en plass til en restaurert ”Viking” på plenen foran Det Hvite Hus!!! Entusiaster jobber 

med dette prosjektet og trenger politiske kontakter på begge sider av Atlanteren.   

 

Hvis ikke - så er det noen som drømmer om å seile ”Viking” over Atlanteren igjen og legge den ved siden 

av vårt Osebergskip!!! 

 

(ref Eigil Kongsfjell) 

 

Møte 15. oktober 2012  

 

Besøk i andre klubber: Tor Gervin, Lågendalen RK,  

Eva Kjærås og John Johannessen begge i Horten RK.   

Fødselsdager: Ingen  

Gjester:   Arnulf L´Orsa, Nordstrand RK (nytt medlem hos oss fra oktober) 

Informasjon: John Johannessen sa at han savnet tilbakemelding til medlemskomiteen om 

nye medlemmer 

 

Tema:    Teie Vinmonopol 
Bjørn Skogbakken og Lise Midtbø orienterte i våre lokaler om Vinmonopolets ledelse, organisasjon, etiske 

retningslinjer og samfunnsansvar. Ved utgangen av 2011 var 267 butikker og i løpet av 2012 skal 10 nye 

åpnes bla i Svelvik. Økningen i salget har i de siste årene ligget på 3-4 %, men i 2011 flatet salget ut. 

Undersøkelser viser at det er et uregistrert salg på 25–30 %. Det er 261 grossister i Norge, hvorav Arcus er 

den største. 

Innkjøp besluttes sentralt i kjeden etter tilbudsforespørsel til grossistene. Det foretas kvalitets-bedømming 

og deretter skjer butikklansering. 

Det ble også orientert om intern opplæring av de ansatte som foregår gjennom en sekstrinns plan. 

Det har skjedd en dreining i salget fra brennevin til vin. I 1960 var omsetningen 71 % brennevin og 15 % 

vin, mens i 2011var brennevinsomsetning på 16 % og vin 83 %. 

Av rødvinsalget er Italia størst, deretter kommer Spania. Når det gjelder hvitvin, er Tyskland størst tett fulgt 

av Frankrike. 

Butikkene er inndelt etter størrelse i 7 kategorier. I Vestfold er Sandefjord størst, deretter kommer Larvik, 

Nøtterøy og Tønsberg. Foruten disse butikkene er det pol i Horten, Holmestrand, Tjøme, Re, Stokke og 

Svelvik. 

Vi gikk deretter over i lokalene til Vinmonopolet, hvor vi også fikk et innblikk i det som foregikk ”back 

stage”. 

 

                         
Til venstre studeres velfylte hyller på Teie Vinmonopol, og til høyre  

overrekker Eva en gave til polbestyrer Bjørn Skogbakken 

 

(ref Eigil Kongsfjell)  
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Møte 22. oktober 2012 - ÅRSMØTE  

 

Besøk i andre klubber: Ingen 

Fødselsdager: Karl Fredrik Müller (28.10) – Gratulerer ! 

Gjester:   Ingen 

Informasjon: 

 Nøtterøy Rotaryklubb deltok i TV-innsamlingen til Amnesty. Resultatet ble kroner 77.715. 

 Besøk av nytt medlem: Arnulf L´Orsa. Tidligere medlem i Nordstrand. Flyttet til Tjøme. Eier 

Mågerø Marina AS, og driver ellers med skipsreparasjoner mmm. Han ble ønsket velkommen i 

klubben. 

 Distriktsguvernøren forteller at yrkestjenesten skal være i sentrum i oktober. Videre skal det være 2 

seminarer; først og fremst for komiteledere, men også andre bør delta. Disse seminarene er en del av 

lederutviklingen i Rotary. Se våre hjemmesider. 

Årsmøtet: 

1. Presidenten ble valgt til møteleder. 

2. Signar Idland og Tor Gervin ble valgt til å skrive under protokollen. 

3. Past president Gunnar Solvang gikk gjennom regnskapet. Det ble enstemmig godkjent. 

4. Årsberetningen for rotaryåret ble enstemmig vedtatt. 

5. Valgene ble enstemmige i samsvar med valgkomiteens innstilling. 

Etter årsmøtesakene var det utlodning til inntekt for Litauenbussen. Det var mange flotte gevinster og mange 

glade vinnere. Referenten var dessverre ikke blant dem. 

Ref. KF Müller 

 

Møte 29. oktober 2012 

 

Besøk i andre klubber: Ingen 

Fødselsdager: Ingen  

Gjester:   Edrund Olaisen  som også var dagens foredragsholder. 

Informasjon:   Det skal snart være workshop i Porsgrunn om medlemsskapsutvikling. 

 
Tema:  ”Future vision plan”. 
Rotaryfondet er ryggraden i Rotarys virksomhet.  For å få mer ut av disponible midler skal virksomheten 

legges om.  Vi skal gjøre det samme som før, men på en enklere og mer tilfredsstillende måte.  Matching 

Grant krevde så mye penger at det er nødvendig med forandring.  Vi må planlegge på lengre sikt, og starte 

allerede nå for neste år.  Vi må tenke nøye gjennom hvilke prosjekter vi vil satse på.  Det er svært aktuelt å 

samarbeide med andre klubber.  Edrund nevnte som eksempel å satse på skole for piker i et område der piker 

vanligvis blir analfabeter. 

 

Det kreves god økonomistyring og det er nødvendig med opplæring.  Werner har vært på kurs.  Det blir mer 

lokalt selvstyre.  Til gjengjeld må klubbene kvalifiseres, og det er krav om deltakelse på TRF-kurs.  

 

Foredraget ble som alltid av Edrund gjennomført med glød og innlevelse.  

 

KF Müller, ref 

 


